REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARBEN S. KOPLIKU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Bulevardi "Zog I", pallati 1.
DEGA VENDORE SHKODER TEL: +355684031111

VENDIM PER L_]'iSHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 431 Nr. koleksioni: 175
Shkoder mé 15/02/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. TE50, date 29/07/1994 "Kodi Civil | Republikes s¢ Shqiperise”, i ndryshuar I|H ‘I‘HHHMI'”I“”M"HE
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale”, i ndryshuar
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3.Ligji nr, 110, date 20/12/2018 "Pér Notering”
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VENDIM
LESHIMIN E DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGJORE R

Sot, mé& 15 Shkurt 2021 (dymije e njezet e nje), te henen e 1{si/ra meje,

Noter Arben Salim Kopliku, anétar né Dhomén Kombétare té& Noterisé, Dega

“\lendore Shkoder, me zyré né Shkoder, Bulevardi "Zog |", pallati 1, u paraqit

Bwh =

personalisht e vullinetarisht :

KERKUESE : Frida Selfo, atésia Rifat, amésia Fitnete, shtetase shqiptare,
lindur né Shkodér mé 8 Tetor 1961, e banuese ne Shkoder, Bulevardi "Zogu I",
03310004; Nd. 13; H. 19; Ap. 5; 4001; Shkodér, gjendja civile “e ve", madhore,
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& ciles jam i njohur

- personalisht. Leternjoftim ID nr. 033842320 dhe nr. personal G160081170.

OBJEKTI: Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashegimlenesin
Adnand Xhevat Selfo.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850,
daté 29.07.1994 “Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé”, me
ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97, 111, 112,
113 e vijues té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

Pasi administrova né térési provat shkresore té prezantuara nga
kérkuesjadhe dégjova pretendimet e tij, Uné& Noterifja kryesisht, bazuar né
nenin 111, 113 té.ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, pérpara
shqyrtimit t& bazueshmérisé né ligj e né prova t& kérkesés, verifikova dhe
konstatova se kjo ¢éshtje hyn né kompetencén e Shérbimit Noterial, t& Degés
Vendore Tirané, pérkatésisht Noter ARBEN S. KOPLIKU, me zyré Noterie né
Shkoder, Bulevardi "Zog I", pallati 1. , territor mbi té cilén shtrin kompetencén
kjo zyré pér shqyrtimin e késaj kérkese. Né kéto kushte,

VEREJ SE:

Kérkuesja Frida Rifat Selfo, ka kérkuar I&shimin e déshmisé sé trashégi-
mise ligjore pér bashkeshortin e saj te ndjere, trashé&gimlénésin Adnand
Xhevat Selfo.

Ajo, bashké& me kérkesén, ka paraqitur: .........cccoveviiiivviiiiinnnenn.

Certifikaten e vdekjes se trashegimlenesit Adnand Xhevat Selfo.

Certifikaten e marteses se tij.

Certifikatat e trungut te tij familjar (trashegimlenesit Adnand Xhevat Selfo).
Gertifikatat vetjake/personale te trashegimtareve te tij ligjore, bashkeshortes
dhe djalit te tij/tyre.
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Uné Arben Salim Kopliku, né cilésiné e noterit t& Njésis& Vendore te Qarkut
Shkodér, né bazé té nenit 336 té KC, i ndryshuar me nenin 4 ligjit Nr.
121/2013 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 7850, daté 29.7.1994
"Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé", té ndryshuar, dhe né bazé té& nenit
318/2 i KC e nenit 348 te KC te ndryshuar, kam kompetencén juridiksionale

he |éndore pér léshimin e deshmisé se trashegimisé, pasi vendbanimi i fundit

\ d
\i trashégimlénésit Adnand Xhevat Selfo, vertetohet t& keté gené& né Shkodér.

Nga shqyrtimi akteve gé i bashkangjiten kérkesés, arrihet né pérfundimin -
se kérkuesja Frida Selfo, si bashkeshortja e trashégimlénésit, dhe nje nga
trashegimtaret e tij ligjore, legjitimohet né& kérkimin para noterit, pér l1&shimin e
déshmisé sé trashegimisé pér trashegimlénésin Adnand Xhevat Selfo.

Keshtu, sipas :

1. Certifikates se vdekjes daté 11 Shkurt 2021, leshuar nga Zyra e Gjendjes

Civile e Njesise Administrative nr. 332 e Bashkise Shkoder, sipas Aktit te
Vdekjes nr. 75 date 27 Janar 2021, vertetohet se ne Shkoder, me 23 Janar
2021, ka vdekur trashegimlenesi Adnand Selfo, i biri i Xhevat dhe Irfet Selfo,
lindur ne Tirane me 6 Shkurt 1949, me gjendje familjare i martuar e me
shtetesi shqgiptare, nr-vetjak E90206119B.

2. Certifikates se marteses (nga akti), date 11 Shkurt 2021, leshuar nga Zyra e

Gjendjes Civile (Arkiva) Shkoder, Qarku Shkoder, Rrethi Shkoder, sipas
Librit/Akteve te Marteses Shkoder te vitit 1987, vertetohet se trashegimlenesi
Adnand Selfo, eshte martuar me shtetasen Frida Rifat Juka/Selfo, sipas Aktit
nr. 589 dt. 24 Shtator 1987, dhe para kesaj martese, te dy kane gene beqaré.

3. Certifikates familjare, date 11 Shkurt 2021, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile

e Njesise Administrative 332 e Bashkise Shkoder, sipas Regjistrit Themeltar te
vitit 1974, nr. 112/120, vertetohet se trashegimlenesi Adnand Selfo, eshte i
martuar me shtetasen Frida Selfo, dhe nga kjo martese kane (bere) nje femije,
i quajturi : Ardit Adnand Selfo.

4. Certifikates familjare, date 11 Shkurt 2021, leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile

e Njesise Administrative nr. 332 e Bashkise Shkoder, sipas Regjistrit Kombetar
te Gjendjes Civile te vitit 2010, vertetohet se trashegimlenesi Adnand Selfo,
eshte i martuar me shtetasen Frida Selfo, dhe nga kjo martese, kane nje
femije, i quajturi : Ardit Adnand Selfo.

Nuk vertetohet qé& trashégimlénési Adnand Xhevat Selfo, t& kené
disponuar pasuriné e tij me testament, sipas dokumentit te leshuar nga
Regjistri Noterial Shqiptar, Dhoma Kombetare e Notereve, kerkese nr.855-141
date 11 Shkurt 2021, dhe Kthim pergjigje, aprovuar/miratuar me 11 Shkurt
2021.

Prandaj sipas nenit 317 té K. Civil, pér pércaktimin e rrethit té
trashegimtaréve té trashegimlénésit Adnand Xhevat Selfo, do te zbatohet
trashé&gimia me ligj.
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Permbajtur nenit 361 te Kodit Civil né fugi, n& koh&n e vdekjes s&
trashegimlénésit Adnand Xhevat Selfo, pra date 11 Shkurt 2021 (Kodi Civil i :{
tashem), paragrafi i paré i tij, ku parashikohen trashegimtarét ligjore té radhés r_;'
se paré, me formulimin: «Né& radhé te paré thirren né trashégim fémijét dhe
- bashkéshorti i afté ose i paafté pér puné&, duke trashéguar secili né pjesé té
barabarta»................... : _
Keshtu, me vdekjen e tij, celet trashegimia ligjore, duke u percaktuar J
rrethi i trashegimtareve ligjore te radhes se pare té trashegimlénésit Adnand
Xhevat Selfo, ge jane bashkeshortja dhe djali i tij, te quajturit : .....
1. Frida Selfo, e bija e Rifat dhe Fitnete Juka, e datelindjes 8 Tetor 1961,
lindur e banuese ne Shkoder, me gjendje familjare e ve, me shtetesi
shqiptare e nr vetjak G160081170........
2. Ardit Selfo, i biri i Adnand dhe Frida Selfo, i datelindjes 2 Maj 1995,
lindur e banues ne Shkoder, me gjendje familjare begar, me shtetesi
shqiptare, me nr vetjak J50502102P,
té cilet trashé&gojné secili nga 1/2 pjesé (nje te dyten) t& pasurisé trash&gimore
té trashegimlénésit Adnand Xhevat Selfo, si dhe t& detyrimeve, ne te njejtin
raport e deri né vlerén e ploté t& pasurisé trashegimore gé trashegimlénési
mund té keté |éné.........
Nga té gjitha gertifikatat personale se trashegimtareve, vertetohet se ato
kané qené gjallé né kohén e vdekjes sé& trashégimlénésit, kur éshté celur
trashegimia, si dhe jané edhe sot gjallé, né castin e |&shimit te kesaj deshmi
trashegimie.
Nga aktet g& i bashkangjiten kérkesés, dhe akté&t gé& ndodhen prané
késaj Zyre, si ma siper, nuk vertetohetse : ............cc.ccceee
1. Ndonjé nga trashégimtaret e mésipérme té keté hequr doré nga
trashégimia, té jeté shpallur i/fe padenjé pér té trashéguar me vendim
gjiykate, ose té jeté pérjashtuar nga trashégimia e trashegimlénésit Adnand
Xhevat Selfo.
2. Nuk vertetohet gé trashégimlénési té kene pasur martesa té méparshme,
as té kené pasur fémijé té tjeré, jashté martese, a té birésuar.
Kérkuesja deklaron se nuk ka trashegimtaré té tjeré ligjore, pérveg
atyre t& pasqyruar né trungun/gjet familare dhe né certifikatat
vetjake/personale t& depozituara prej saj, po ashtu dhe né aktet gé
ndodhen prané késaj zyre, nuk vertetohet njé fakt i tille. ... ...

PER KETO ARSYE

Une, noter Arben Salim Kopliku, mbeshtetur né nenin 348 te KC, i
ndryshuar,
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VENDOSA

I. Pranimin e kerkeses.

Il. Léshimin e déshmisé sé& trashégimisé ligjore té trashegimlénésit
Adnand Xhevat Selfo, duke pé&rcaktuar si trashégimtaré ligjore té radhés sé
paré, bashkeshorten dhe djalin e tij, te quajturit : -

. Frida Rifat Selfo, e shogja.

Ardit Adnand Selfo, i biri,

té cilet e trashégojné trashégimlénésin Adnand Xhevat Selfo, secili nga
1/2 pjese (nje te dyten pjese) té pasurisé se tij trashégimore, si dhe pérgjigjen
pér detyrimet e tij trashégimore, ne te njejtin raport e deri né vierén e ploté t&
pasurisé qé trashegimlénési mund t& keté l&éns... ..

ll. Pér té gjitha pasurité e trashegimlénésit Adnand Xhevat Selfo, gé do te
vertetohet t& jené pérfituar gjate periudhés s& martesés dhe gqé ndodhen té
regjistruara prané ZRPP, ASHK, QKB, n& emrin e trashegimlénésit Adnand
Xhevat Selfo, regjistrimi i pjeseve takuese t& trashegimise ligjore t& shpallura
me sipér, do t& béhet pasi t& jet& zbritur me paré %z pjesé e prezumuar e
bashkepronésisé té bashkeshortes pasjetuese Frida Rifat Selfo.

IV. Mbeshtetur ne nenin 112 té ligjit nr. 110/2018 “P&r Notering”, kerkuesja,
brenda 30 (tridhjete) diteve, duhet te depozitoje ne institucionin pergjegjes per
rregjistrimin e pasurive te paluajteshme (ne QKB, ASHK, Shkoder, a ku mund
te kete pasuri te regjistruara), nje kopje te kesaj deshmie te trashegimise, gje
te cilen ajo e mori persiper.

V. Kundér kétij vendimi mund t& bé&het ankim né Gjykatén e Rrethit Gjyqgesor
Shkoder, né zbatim té nenit 138 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering” dhe sipas
nenit 46 té Kodit t& Procedurés Civile, sipas rregullave pér gjykimin e
mosmaréveshjeve administrative. :

VI. Dokumenti pérmban kater fage, hartohet né pese kopje t& njgjta, dhe
leshohet né Shkoder, sot mé 15 Shkurt 2021 (dymije e njezet e nje) nga uné
A. S. Kopliku, noter.

Arben Salim Kopliku
Noter
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